
22 de abril de 2019 Diário Oficial de Santos3

Santos, Reg. nº 25.725-3, para representar a PRE-
FEITURA DE SANTOS, na Assembleia Geral Extra-
ordinária, a realizar-se no dia 22 de abril de 2019, 
às 16 horas, na sede social da COHAB – COMPA-
NHIA DE HABITAÇÃO DA BAIXADA SANTISTA, lo-
calizada na Praça dos Andradas, nº 12, 5º andar, 
Centro, Santos-SP. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA N° 064/2019-GPM
DE 17 DE ABRIL DE 2019

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, resolve:

 Art. 1º Os incisos VII, X e XIII do artigo 1.º da Por-
taria n.º 133/2018 – GPM, de 05 de junho de 2018, 
passam a vigorar com a seguinte redação:

“VII – da Coordenadoria de Políticas Educa-
cionais da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Estrela Santos Cordeiro;
Suplente: Maria de Fátima Alves dos Santos;
[...]
X – do Departamento de Defesa Civil da 

Secretaria Municipal de Segurança: 
Titular: Daniel da Silva Savi;
Suplente: Andressa Oliveira Souza;
[...]
XIII – da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social: 
Titular: Filipe Augusto Rezende;
Suplente: Camila Rocha Muheison.” 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 

publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO DE SANTOS

ATOS DO CONSELHO 
DELIBERATIVO 
DO FUNDO SOCIAL 
DE SOLIDRIEDADE

CONVITE
O Fundo Social de Solidariedade da Prefeitura 

Municipal de Santos convida as entidades benefi-
centes interessadas em participar do evento Festa 
Inverno – Santos 2019, para reunião e formação 
da comissão de representantes das entidades 
a ser realizada no dia 23 de abril de 2019, às 
14:30 h, na sede do Fundo Social de Solidarie-
dade, à Av. Conselheiro Nébias, 388 - Encruzi-

lhada – Santos/ SP.
MARIA IGNEZ BARBOSA

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ATOS DA CHEFE 
DO DEPARTAMENTO 
DE REGISTRO 
DE ATOS OFICIAIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2019.
PROCESSO Nº 65736/2018-44. 
MODALIDADE: Pregão eletrônico 15.001/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e DUPATRI 

HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento 
de medicamentos: ALTEPLASE 50MG FA, INSULINA 
HUMANA DE AÇÃO PROLONGADA EM SISTEMA 
PRÉ-PREENCHIDO E METILFENIDATO, CLORIDRA-
TO 10MG.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES UNITÁRIOS: 
Lote 1: R$ 1.939,03 (um mil, novecentos e trinta 

e nove reais e três centavos); 
Lote 12: R$ 30,20 (trinta reais e vinte centavos); 
Lote 14: R$ 0,92 (noventa e dois centavos).
DOTAÇÕES
15.10.00.3.3.90.30.00
23.10.00.3.3.90.30.00
23.11.00.3.3.90.30.00
23.13.00.3.3.90.30.00
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Saúde, Sr. FÁBIO ALEXAN-
DRE FERNANDES FERRAZ, pela FORNECEDORA, 
ADRIANO OLIVEIRA DE SOUZA, em 15/04/2019.

THALITA FERNANDES VENTURA
CHEFE DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2019.
PROCESSO Nº 65736/2018-44. 
MODALIDADE: Pregão eletrônico 15.001/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e CIRÚRGICA 

ONIX - EIRELI – ME.
OBJETO: Registro de Preços para o fornecimen-

to de medicamentos: FENITOINA 100MG COMP,  
NORTRIPTILINA 25 MG COMP, ESCOPOLAMINA 10 
MG/ML GOTAS FRASCO 20ML, BIPERIDENO 5MG/
ML AMP 1ML, ATROPINA 0,25 MG/ML AMP 1ML E 
MIDAZOLAM 15 MG/3ML.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 


